[APA7 MUNICIPALIDAD DE LA PAZ

BARRIO SAN JOSE, FRENTE PLAZA ELENA DE CARIAS
LA PAZ, LA PAZ

CERTIFICACION

La Infrascrita Secretaria Municipal de este término por medio de
la presente CERTIFICA: Que en sesion ordinaria celebrada por la
Honorable Corporacion Municipal en fecha 13 de Diciembre del
2021, acta 93, punto N2 10 ACUERDOS Y RESOLUCIONES: La
Honorable Corporacién Municipal ACORDO aprobar el
Presupuesto de Ingresos y Egresos del gasto ejecutado por un
monto de L.49,975,962.88 correspondiente al periodo fiscal 2022.

ES CONFORME: Extendida en la ciudad de la Paz, a los nueve dias
del mes de Agosto del 2022.
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Monto
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INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES

11.7.1.01.01.00
11.7.1.01.03.00
11.7.1.01.09.00
11.7.1.01.12.00
11.7.1.01.22.00
11.7.1.01.32.00
11.7.1.01.41.00

11.7.1.01.46.00

11.7.1.02.01.00

11.7.1.02.01.00
11.7.1.02.02.00
11.7.1.02.03.00
11.7.1.02.04.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.07.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.09.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.11.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.15.00
11.7.1.02.18.00
11.7.1.02.19.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.22.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.28.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.32.00
11.7.1.02.37.00
11.7.1.02.43.00
11.7.1.02.48.00
11.7.1.02.49.00

11.7.1.03.01.00

11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.02.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.11.00
11.7.1.03.13.00
11.7.1.03.17.00
11.7.1.03.18.00

Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca
Fabricacion de productos lacteos
Fabricacién de productos de panaderia
Elaboracion de otros productos alimenticios
Aserraderos y cepilladoras
Recicladoras (papel, carton, plasticos)

Fabricacion de productos minerales no metalicos (Barro, loza, porcelana, vidrio,

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

Fabrica de Productos de Pdlvora y Pirotecnia.
Impuestos a Establecimientos Comerciales

Casas comerciales

Almacenes

Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

Bazares

Abarrotarias

Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)

Depdsitos

Gasolineras

Farmacias

Puestos de venta de medicinas

Supermercados

Ferreterias

Pulperias

Glorietas y casetas de venta de golosinas

Carniceria y Puestos de venta de mariscos

Agencias de Automoviles y/o ventas de automotores

Heladerias

Puesto de venta de ropa y achineria

Floristeria

Venta de productos agropecuarios

Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

Venta de madera

Billares

Venta de cerveza

Venta de licores

Venta de Productos Lacteos

Venta De Gas Volatil

Distribuidores Ruteros (De mercaderia en General)

Venta de Loterias, Rifas y Sorteos
Impuestos a Establecimientos de Servicios

Servicio de Transporte

Salas de belleza, barberias

Compaiiias televisoras por cable

Comedores

Parques y lugares de recreo

Casas funerarias

Cantinas, expendios de aguardiente

Bufetes, consultorios y tramitaciones

16,840,032.51
16,840,032.51
6,836,888.21
520,221.96
410,233.56
4,988.40
50,000.00
10,000.00
20,000.00
12,000.00
6,000.00

7,000.00
3,618,694.80
270,000.00
92,000.00
65,000.00
35,000.00
115,000.00
50,000.00
100,000.00
150,000.00
165,000.00
0.00
450,000.00
180,000.00
85,000.00
21,407.75
103,718.48
11,933.75
2,676.74
50,322.85
4,321.79
82,527.56
64,051.24
4,701.45
8,500.00
24,978.00
10,201.82
10,000.00
8,632.63
1,339,534.17
114,186.57
1,540,338.04
119,617.50
10,000.00
180,735.43
6,643.56
4,516.68
3,115.26
8,155.13
5,656.45
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Rubros de Ingresos Monto
11.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmoldgicos y otros 22,000.00
11.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 2,000.00
11.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias 301,357.02
11.7.1.03.26.00 Hoteles 18,000.00
11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 19,639.56
11.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos 30,000.00
11.7.1.03.30.00 Casas de empefio 2,000.00
11.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta) 12,835.00
11.7.1.03.34.00 Servicio de energia eléctrica 190,623.38
11.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 54,397.00
11.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 33,157.46
11.7.1.03.39.00 Gimnasios 4,000.00
11.7.1.03.40.00 Restaurantes 52,000.00
11.7.1.03.41.00 Cafeterias 8,500.00
11.7.1.03.43.00 Bares 21,280.60
11.7.1.03.45.00 Clinicas y policlinicas 16,892.01
11.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo 163,374.40
11.7.1.03.48.00 Moteles 5,500.00
11.7.1.03.49.00 Hospedajes 22,807.00
11.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 98,808.39

Economistas, Auditores)
11.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios 94,567.50
11.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras 19,885.71
11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 8,273.00
11.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y 8,239.42
Servicio
11.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria 2,207.66
11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 3,822.06
11.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio 2,209.70
11.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 44,043.57
Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 4,141.76
Industria
11.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 21,732.74
Comercio
11.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 18,169.07
Servicio
11.7.1.98.01.00 Recuperacién de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y 1,105,350.42
Servicio
11.7.1.98.01.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 56,186.93
11.7.1.98.02.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 600,000.00
11.7.1.98.03.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 449,163.49

11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00

11.7.2.01.00.00

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

7,589,341.34
1,597,870.25

1,597,870.25

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 509,772.15
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 509,772.15
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 35,138.91
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 19,138.91
Inmuebles Urbanos
11.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 16,000.00
Inmuebles Rurales
11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 50,583.50
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11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 27,165.23
Inmuebles Urbanos
11.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 23,418.27

11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00

11.7.3.00.00.00

11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00

11.7.3.96.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.02.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.03.00
11.7.4.96.00.00

11.7.4.96.00.00

11.7.4.98.00.00
11.7.4.98.00.00
11.7.6.00.03.00
11.7.6.01.03.00
11.7.6.01.03.00
11.7.6.01.05.00

Inmuebles Rurales

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Impuesto Sobre Ingresos Personales

Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Personales

Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos

Extraccién o Explotacion de Recursos

Arena

Grava
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extraccion o Explotacion de
Recursos

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extraccién o
Explotacion de Recursos

Recuperacion de Mora por Impuesto Extraccion o Explotacion de Recursos
Recuperacion de Mora por Impuesto Extraccion o Explotacion de Recursos

Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones

Telecomunicaciones
Internet
Telefonia Movil

12.0.0.00.01.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

12.5.0.00.01.00
12.5.99.00.01.00
12.5.99.01.01.00
12.5.99.01.01.00
12.5.99.01.05.00
12.5.99.01.08.00
12.5.99.01.16.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.04.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.31.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.40.00
12.5.99.02.44.00
25/07/2022 02:42:39 p.m.

NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales

Tasas Municipales
Tasa Rastro publico
Tasa Ambiental (proteccién y mejoramiento del ambiente)
Aseo de Calles, Parques y Avenidas
Tasas por Actividades de Arrendamiento
Derechos Municipales
Matrimonios
Vallas publicitarias
Derechos por Dominio Pleno
Derechos por Lotes de Cementerio
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia para buhoneros
Permisos para operacion de negocios
Permisos para rotura de calles
Permisos de construccion
Permiso para cancha de gallos
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)

5,395,976.53

4,000,000.00
1,395,976.53
458,212.55
425,269.24

425,269.24
658.23

658.23

4,447.98

4,447.98
27,837.10
27,837.10
467,624.45
235,312.00
117,656.00

117,656.00
1,340.19

1,340.19

230,972.26

230,972.26
1,487,965.96
1,487,965.96

2,430.62
1,485,535.34
6,362,419.78
6,362,419.78
6,362,419.78
414,824.47
900.00
58,667.33
354,132.14
1,125.00
5,807,300.13
19,625.00
369,875.82
290,000.00
50,250.00
245,000.00
59,659.50
12,500.00
20,744.81
3,200,000.00
45,870.00
250,000.00
20,000.00
7,275.00
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12.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas 6,000.00
12.5.99.02.52.00 Matricula de marcas de herrar 5,500.00
12.5.99.02.53.00 Matricula de vehiculos automotores 1,200,000.00
12.5.99.02.57.00 Matricula de armas de fuego 5,000.00
12.5.99.03.02.00 Multas Municipales 140,295.18
12.5.99.03.02.00 Por la presentacién de declaraciones juradas tardias 51,395.18
12.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operacion 25,000.00
12.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la via publica 2,700.00
12.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 49,200.00
12.5.99.03.12.00 Multas por conexion clandestina al sistema de alcantarillado 7,000.00
12.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso 5,000.00
15.0.0.00.03.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL 4,718,818.63
15.2.0.00.03.00 VENTA DE SERVICIOS 4,718,818.63
15.2.19.00.03.00 Venta de Servicios Municipales 4,718,818.63
15.2.19.01.03.00 Servicios de Documentacién, Revisién y Medidas Municipales 325,270.00
15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 325,270.00
15.2.19.02.02.00 Servicios Publicos Municipales 1,958,577.70
15.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 716,038.67
15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,100,000.00
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 142,539.03
15.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios PUblicos Municipales 37,857.38
15.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado 10,022.21

Sanitario
15.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo 12,701.00
15.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos 15,134.17
15.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos Municipales 231,919.00
15.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado 65,700.00

Sanitario
15.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo 81,000.00
15.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos 85,219.00
15.2.19.98.02.00 Recuperacién de Mora por Servicios Piblicos Municipales 2,165,194.55
15.2.19.98.02.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 779,033.88
15.2.19.98.05.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,100,325.30
15.2.19.98.06.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Bomberos 285,835.37
17.0.0.00.01.00  RENTAS DE LA PROPIEDAD 808,120.00
17.6.0.00.01.00  ALQUILERES 808,120.00
17.6.3.00.01.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 729,700.00
17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 679,700.00
17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 679,700.00
17.6.3.03.01.00 Edificios Municipales 50,000.00
17.6.3.03.01.00 Edificios Municipales 50,000.00
17.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 78,420.00
17.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 78,420.00
17.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 78,420.00
18.0.0.00.01.01 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO 4,249,314.39
18.1.0.00.01.01 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 4,249,314.39
18.1.1.00.01.01 Transferencias Corrientes de la Administracion Central 4,249,314.39
18.1.1.01.01.01 Transferencias Corrientes de la Administracién Central para Gobiernos Locales 4,249,314.39
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracién Central para Gobiernos 4,249,314.39

Locales

22.0.0.00.01.01  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 16,997,257.57
22.1.0.00.01.01 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL 16,997,257.57
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22.1.1.00.01.01 Transferencias de Capital de la Administracién Central 16,997,257.57
22.1.1.01.01.01 Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos Locales 16,997,257.57
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracidn Central para Gobiernos 16,997,257.57

Locales
TOTAL: 49,975,962.88

Filtros Aplicados Al Reporte Actual
EJERCICIO: 2022
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